*Coniugium n* offers a sort of *caveat mariandus* when taking a wife. It says that, although cattle, slaves and other wares are “first tried and then bought[,] only a wife is not shown before”, so that her shortcomings, like a bad temper or blemishes, are not known until after marriage.<sup>84</sup> *Coniugium q* takes another perspective by decrying the materialistic reasons that many men marry, stating that “men now do not take wives to avoid fornication but for the sake of lust, not for the sake of progeny, but for riches”, and that men, when looking to take a wife, “do not use their eyes, but their fingers”.<sup>85</sup> In these four examples, there is a blatant anti-marriage attitude presented, based not upon

---

<sup>82</sup> *Flores doctorum* (Payen, 1567), 165. “Non uxor ducenda sapienti, primum quia studia philosophiae impedit, nec potest quisqua[m] libris et uxori pariter inservire. Multa sunt, quae matronarum usibus necessaria sunt, videlicet pretiosae vestes, aurum, gemmae, sumptus, ancillae, supellex varia, deinde per totas noctes garrulae quaestiones.”

<sup>83</sup> *Ibid.*, 166. “Attendenda est semper eius facies, et pulchritudo laudanda, ne si alteram inspexeris, se existimet displicere. Si totam domum ei regendam commiseris, serviendum est. Si aliquid tuo arbitrio reservaveris, fidem sibi haberi non putabit. Et in odium vertitur, et iurgia. Et nisi cito consulveris, parabit venena anus.”

<sup>84</sup> *Ibid.* “Adde quod nulla est uxoris electio: sed qualis advenerit, talis sit habenda. Si iracunda, si fatua, si deformis, si superba, si foetida, quodcunque vitium est, post nuptias discimus. Equus, asinus, bos, canis, et vilissima mancipia prius probantur, et sic emuntur: sola uxor non ostenditur, ne ante displiceat, quam ducatur.”

<sup>85</sup> *Ibid.* “Ducuntur hodie uxores non causa fornicationis vitandae, sed causa luxuriae: non causa proles, sed causa pecuniae. Unde Marci Catonis filia iunior, quu[m] quaereretur ab ea, cur post amissum virum denuo non nuberet, respondit se non invenire virum, qui se magis vellet, quam sua, quo dicto eleganter ostendit divitias magis in uxoribus eligi solere, quam pudicitiam, et multos non oculis, sed digitis uxores ducere.”

religious reasons, but upon the lasciviousness of women and the worldliness of men, with a discernable misogynistic undercurrent. Meanwhile, the misogynistic sentiments become, if anything, more acute in the other passages that Stoer removed from the topic-chapter *Coniugium*.